
Titul filmu

Brankář

Tagline

Z válečného zajatce národním hrdinou

Krátká synopse

Příběh lásky mladé Angličanky a německého zajatce,
kteří společně překonávají předsudky, nepřízeň okolí a

osobní tragédii.

Dlouhá synopse

Brankář přináší dramatický životní příběh legendárního fotbalisty Manchester City Berta Trautmanna, který se v
poválečné Anglii prosadil navzdory svému německému původu. Příběh muže, který miloval fotbal, Anglii a ženu

svého života Margaret, a díky svým výjimečným schopnostem a vytrvalosti se dokázal z nenáviděného „nácka“ stát
britským národním hrdinou. Bert Trautmann se narodil v Německu v roce 1923 a během války se jako výsadkář

aktivně zapojil do bojů. Ke konci války byl zajat britskými vojáky a držen v táboře, kde si všimli jeho talentu.
Navzdory počáteční nenávisti fanoušků působil v týmu Manchesteru v letech 1949 až 1964. Zlom v jeho kariéře
přišel v roce 1958 ve finále Anglického poháru, kdy pro svůj tým vybojoval vítězství, když dohrál zápas navzdory

život ohrožujícímu zranění. On a jeho životní láska Margaret ale musí čelit i dalším ranám osudu…

Technické informace a kredity

Původní název: Trautmann
Anglický název: The Keeper
Rok: 2018
Země: Německo, Velká Británie
Jazyk: en, de
Titulky: cz
Stopáž: 114 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Historický, Romantický, Sportovní,
Životopisný
Režie: Marcus Rosenmüller
Scénář: Marcus H. Rosenmüller
Střih: Marcus H. Rosenmüller, Nicholas J. Schofield
Kamera: Alexander Berner
Zvuk: Gerd Baumann

Ocenění

Německé filmové ceny - Nominace | Nejlepší kostýmy,
Nejlepší hudba - 2019

Hrají

David Kross, Freya Mavor, John Henshaw

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


